
"Ақмола облысы білім 

басқармасының Ақкөл ауданы 

бойынша білім бөлімі Наумовка 

ауылының жалпы орта білім 

беретін мектебі" коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі 

Коммунальное государственное 

учреждение "Общеобразовательная 

школа села Наумовка отдела 

образования по Аккольскому 

району управления образования 

Акмолинской области" 
 

БҰЙРЫҚ  №  50                                                               ПРИКАЗ №  50 

2024 ж. 02.09.                                                                     от 02.09.2024 г. 

 

О продлении квалификационной  категории  

 

 На основании п. 60 Приказа Министра образования и науки 

Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 83 «Об утверждении Правил 

и условий проведения аттестации педагогов» (Педагоги, которым до пенсии 

по возрасту остается не более четырех лет, освобождаются от процедуры 

аттестации. Имеющаяся квалификационная категория у педагогов 

сохраняется до наступления пенсионного возраста на основании заявления. 

Пенсионный возраст установлен Законом Республики Казахстан «О 

пенсионном обеспечении в Республике Казахстан»), личного заявления от 16 

апреля 2024 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить имеющуюся квалификационную категорию «педагог-

исследователь» Найман Татьяне Петровне, учителю начальных классов 

сроком на два года (до 22 марта 2026 года). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                            Исенова Г.К. 

 


